ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số:          /UBND-KT&HT
V/v tuyên tuyền, cảnh báo về các

hình thức kinh doanh theo phương

thức đa cấp có dấu hiệu phức tạp

về an ninh trật tự

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hiệp Hoà, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan tỉnh, trung ương đóng trên địa bàn;

- UBND xã, thị trấn.

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang tại Công văn số

2949/UBND-KTTH ngày 02/6/2023 về việc tuyên tuyền, cảnh báo về các hình

thức kinh doanh theo phương thức đa cấp có dấu hiệu phức tạp về ANTT trên

địa bàn tỉnh.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị (như kính gửi): Tăng

cường công tác tuyên truyền, cảnh báo đến cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động, người dân không tham gia đầu tư vào hệ thống Wan Hai (Vạn Hải),

các hoạt động đầu tư khác chưa được nhà nước cấp phép và vận động gia đình,

người thân cẩn trọng khi được mời gọi tham gia đầu tư (đặc biệt là các hình

thức đầu tư qua mạng Internet), cần kiểm tra tính pháp lý của các dự án trước

khi tham gia; kịp thời tố giác với cơ quan Công an, chính quyền địa phương khi

phát hiện các hoạt động bán hàng, kêu gọi đầu tư có dấu hiệu lừa đảo, lôi kéo, tụ

tập trái phép.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn khẩn trương, nghiêm túc

thực hiện nội dung trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, các CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khanh

		khanhnv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-06-18T07:28:40+0700

		2023-06-19T07:24:49+0700

		2023-06-19T07:24:58+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-06-19T07:25:21+0700